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fået løst endnu. Vi opfordrer da Tyrkiet til at se 
at få løst det problem så hurtigt som muligt. 

Beslutningsforslaget handler så også om, at vi 
skal kopiere en eller anden beslutning, der er 
truffet af Europa-Parlamentet, og det er jo lidt 
ejendommeligt. Især er det ejendommeligt, når 
vi ser på, hvem afsenderen af beslutningsforsla- 
get er, nemlig Dansk Folkeparti, der normalt 
ikke har meget tilovers for, hvad der sker i Euro- 
pa-Parlamentet. 

Jeg vil godt sige, at vi i Venstre er meget op- 
mærksomme på, hvad der sker i Europa-Parla- 
mentet. Vi synes, det er vigtigt, hvad Europa- 
Parlamentet træffer af beslutninger, men det er 
jo ikke det samme, som at de nationale parla- 
menter skal til at kopiere alt, hvad der foregår i 
Europa-Parlamentet. Vi skal følge det nøje. Det 
skal indgå i vores forhandlinger her i Folketings- 
salen, og når vi sidder i Europaudvalget, men vi 
skal da ikke kopiere det, som Europa-Parlamen- 
tet når frem til. 

Jeg vil godt slutte af med at sige med hensyn 
til Tyrkiet, at Tyrkiet er et stort og fattigt land, og 
at vi følger bekymringen i Tyrkiet, som har væ- 
ret kandidatland til EU siden 1999. Vi er sikre 
på, at det vil tage lang tid, før Tyrkiet en dag 
muligvis bliver medlem af EU. 

Formanden: 
Der er et par korte bemærkninger til ordføreren, 
først fra hr. Svend Auken. 

(Kort bemærkning). 
Svend Auken (S): 
Under stor opmærksomhed fik Venstre et nyt 
medlem i sidste uge. Der er tale om meget grun- 
dige forhandlinger med partiets ledelse, og der 
blev lovet både opstillingskredse og måske også 
ministerposter. Det medlem, som Venstre nu har 
fået, har jo haft tilknytning til de fleste af partier- 
ne her i Folketingssalen, og det pågældende nye 
Venstremedlem er jo kendt for sit markante øn- 
ske om, at der bliver afholdt folkeafstemning, 
inden Tyrkiet i givet fald kan blive medlem af 
Den Europæiske Union. 

Jeg vil gerne spørge Venstres ordfører, om det 
i de forhandlinger, der har været med det pågæl- 
dende nye medlem, er indgået, at Venstre for- 
pligter sig til at ændre holdning på det her om- 
råde, således at det nu er Venstres opfattelse, at 
der skal være en folkeafstemning i forbindelse 
med et eventuelt medlemskab for Tyrkiet. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Nu får Venstre jo heldigvis mange nye medlem- 
mer, men med det indgående kendskab, jeg har 
indtryk af hr. Auken havde til den pågældende, 
så er der nok tale om fru Karen Jespersen, som jo 
kommer fra Socialdemokratiet, og som vi er gla- 
de for i dag er Venstremedlem. 

Jeg vil da godt sige med hensyn til fru Karen 
Jespersen -  jeg synes nu ikke, det måske har så 
meget at gøre lige med beslutningsforslaget, for 
den sags skyld heller ikke med spørgsmålet om 
folkeafstemning -  at vi i Venstre er meget glade 
for, at fru Karen Jespersen er blevet medlem. 
Da Karen Jespersen var socialminister for Social- 
demokratiet, var hun jo en af de meget, meget få 
ministre i den regering, der faktisk lavede nogle 
fornuftige liberale reformer med frit valg. Men 
jeg synes, det er et sidespring, og jeg synes også, 
hr. Svend Aukens spørgsmål var et sidespring. 

Kl. 10.20 
Jeg vil godt til sidst sige, at vi jo har taget stil- 

ling til en folkeafstemning ved tidligere lejlighe- 
der. Det har jo ikke noget med det her beslut- 
ningsforslag at gøre, men jeg skal da gerne gen- 
tage, at der jo altså ikke er nogen tradition for, at 
vi har folkeafstemninger i Danmark om med- 
lemskab. Men det er overhovedet ikke noget, 
dette Folketing skal tage stilling til, og i øvrigt er 
Karen Jespersen slet ikke medlem af Folketinget 
endnu. 

Tyrkiets mulige medlemskab, og hvordan 
man skal gribe det an, kan vi jo først tage stilling 
til den dag, Tyrkiet faktisk lever op til optagel- 
seskriterierne. 

Formanden: 
Så er det hr. Svend Auken for endnu en kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Svend Auken (S): 
Spørgsmålet er vel ikke irrelevant. Vi diskuterer 
her Tyrkiet, og om der skal der være folkeaf- 
stemning, eller om der ikke skal være folkeaf- 
stemning. Det er da et nærliggende spørgsmål. 
Men jeg vil da gerne sige tak for svaret. 

Når jeg spurgte, er det jo, fordi det ikke er en 
hel normal udvidelse af Venstres medlemskreds; 
jeg tænker på løfter om opstillingskreds, for- 
handling med partiets ledelse og måske mini- 
sterposter. Når man tænker på, at den pågæl- 
dende forlod Folketinget i sin tid, fordi hun ikke 
kunne få medhold i, at der skulle folkeafstem- 


